THAL

So 01.09.

Fr 06.09.

So 08.09.

Do 12.09.
So 15.09.
So 22.09.
So 29.09.

Wir laden ein zu den Messfeiern im Pfarrverband

ab 09.30 Uhr
08.45 Uhr

14.00 Uhr
08.00 Uhr
08.45 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr

Hauskommunion

Familiengottesdienst — gestaltet durch
das Familienliturgie-Team

Tauffeier fir Lara Schlecht
Schulbeginnmesse der VS
Messfeier
Messfeier

Messfeier

*Mittagstisch des MOHI Thal im Gasthaus Krone am 12. und 26. September
ab 11.30 Uhr

*ab Mittwoch, 11. September |adt das Gebetsteam wieder wochentlich zum
Gemeinsamen Gebet um 17 Uhr im Pfarrhaus ein

Anderungen vorbehalten - aktuelle Informationen auf unserer neuen Homepage

www.pfarrverband-rotachtal.at
sowie im Schaukasten vor der Kirche!

Pfarrverbandsleiter und Pfarrmoderator
Pater Regis Mushunje CMM 0676-832408287 - regis@pfarr-verband.at

Pfarrbiiro Doren, Sulzberg, Thal - Sabine Hagspiel Tel 0676-832408215

Pfarrbiiro Langen - Martina Baldauf Tel 05575-4430

Gottesdienste im Pfarrverband

SEPTEMBER 2024
DOREN

$001.09. 08.30 Uhr

19.30 Uhr
Do 05.09. 08.00 Uhr
$008.09. 10.15 Uhr
Mo 09.09. 08.00 Uhr
Do 12.09. 08.00 Uhr
$015.09. 11.00 Uhr

14.00 Uhr
Do 19.09. 08.00 Uhr
$022.09. 08.30 Uhr
Do 26.09. 08.00 Uhr
$029.09. 08.30 Uhr

14.00 Uhr

Pfarrverband

Doren | Langen | Sulzberg | Thal

Wort-Gottes-Feier

Andacht in der Kapelle Brenden

Werktagsmesse
anschl. Hauskommunion

Messfeier — Jahrtag fiir Josef
Schmelzenbach

Schulbeginnmesse der VS und
NMS

Werktagsmesse

Feldmesse Schonengrund mit dem
Musikverein Doren (bei Absage
findet um 10.15 Uhr die Sonntags-
messe in der Kirche statt)

Tauffeier flr Kataleya Natter

Werktagsmesse

Messfeier — Jahrtag fiir Barbara Pasi
(Alternativtermin fiir die Feldmesse
Schonengrund)

Werktagsmesse, anschl.
Sprechstunde mit Pater Regis

Erntedankfeier, anschl. Agape

Tauffeier von Madlen Lingenhel

* Rosenkranzgebet in der Kirche jeden Mittwoch um 19.30 Uhr


mailto:regis@pfarr-verband.at

LANGEN
Hirschbergmesse
S001.09. 11.15 Uhr (bei Absage findet die Sonntagsmesse um
10.15 Uhr in der Kirche statt)
Di 03.09. 09.00 Uhr Werktagsmesse im Abt-Pfanner-Heim
Do 05.09. ab 15.00 Uhr Hauskommunion (Bergparzellen)
Fr06.09. ab09.00 Uhr Hauskommunion (Rietern — Gschwend)
19.45 Uhr Messfeier in der Kapelle Hirschbergsau
S$a 07.09. 19.30 Uhr Vorabendmesse

S0 08.09. 10.15 Uhr Maria Geburt Marienfeier
Mo 09.09. 09.30 Uhr Schulbeginnmesse der VS

Di 10.09. 09.00 Uhr Werktagsmesse im Abt-Pfanner-Heim

Stollenpatrozinium musik. gest. durch die

S0 15.09. 10.15 Uhr . .
Singgemeinschaft Langen

Di 17.09. 09.00 Uhr Werktagsmesse im Abt-Pfanner-Heim
S022.09. 10.15 Uhr Messfeier - Jahrtag fiir Shaji Azhathu
Di 24.09. 09.00 Uhr Werktagsmesse im Abt-Pfanner-Heim
S$S029.09. 10.15 Uhr Messfeier

*Rosenkranzgebet:

Jeden Montag um 19.30 Uhr in der Abt-Pfanner-Kapelle
Jeden Mittwoch um 19.45 Uhr in der Kapelle Hirschbergsau

Du ldisst Gras wachsen fiir das Vieh, auch Pflanzen fiir
den Menschen, die er anbaut, damit er Brot gewinnt von
der Erde. Und Wein, der das Herz des Menschen erfreut,

damit sein Gesicht von Ol erglcinzt und Brot, das
Menschenherz stdrkt.

Psalm 104 ,Ein Loblied auf den Schopfer®, 14-15

SULZBERG

So 01.09.
Mi 04.09.
Do 05.09.

Fr 06.09.

So 08.09.

Mi 11.09.

Fr 13.09.

Sa 14.09.

So 15.09.
Mi 18.09.

Fr 20.09.

So 22.09.

Mi 25.09.

Fr27.09.

So 29.09.

08.45 Uhr
09.00 Uhr
ab 09.00 Uhr

08.00 Uhr

13.00 Uhr

09.30 Uhr

09.00 Uhr
08.00 Uhr
20.00 Uhr
10.45 Uhr
19.30 Uhr

Messfeier — Jahrtag fiir Katharina Heim
Werktagsmesse im Pflegewohnheim

Hauskommunion (Sonnenseite)

Werktagsmesse

anschl. Hauskommunion (Dorf)
Hochzeitsmesse fir

Janine & Daniel Mennel

Messfeier zum Trachtensonntag - Jahrtag
fiir Georg Reuther, Josef Blank, Holderegg und
Helga und Gebhard Blank, Widum, Mess-
gestaltung durch den Trachtenverein, Musik-
verein und das Trachtenchoérle

Werktagsmesse im Pflegewohnheim
Schulbeginnmesse der VS
Patroziniumsfeier in der Kapelle Eschau
Tauffeier flr Jonah Strigl

Vorabendmesse

Wir laden ein zu den Messfeiern im Pfarrverband

09.00 Uhr
08.00 Uhr
08.45 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr
09.00 Uhr
08.00 Uhr
08.45 Uhr

Werktagsmesse im Pflegewohnheim
Werktagsmesse

Messfeier

Tauffeier flir Felix Schwarzler und
Florian Hinteregger

Tauffeier flr Jana Stenzel
Werktagsmesse im Pflegewohnheim
Werktagsmesse, anschl. Sprechstunde

Erntedankfeier — musik. Gest. durch s’Chérle

*Mittagstisch im Laurenzisaal am Mittwoch, 25. September um 12 Uhr
*Anbetung in der Kirche jeden Freitag von 16.00 bis 19.00 Uhr

*Rosenkranzgebet in der Kapelle Falz jeden Sonn- & Feiertag, Mittwoch um 19.30 Uhr



